Liberado Júnior)”, nos termos do art. 487, I, do CPC/2015, para condenar a 
ré na obrigação de fazer consistente na alteração do nome da revista e layout 
(trade dress), bem como condenar ao pagamento de indenização por danos 
morais à autora no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) (PIMENTA; 
MENDONÇA, 2009, p. 20). 

Em 2018, foi proferida a decisão do Acórdão referente à Apelação de número 

1112420-63.2016.8.26.0100, interposta pela parte sucumbente da (Line Skin Assessoria e 

Consultoria em Publicidade Ltda). A decisão da 1ª Câmara Reservada de Direito Empresarial